
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   182  DEL   30/10/2015  
Num. Prop.  1937 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa e affidamento servizio di pulizia area comunale adiacente Cimitero
Comunale. (CIG ZA216D8199 - CUP non previsto)  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE
      Premesso:

- che sono giunte, all' ufficio Ecologia e Ambiente, numerose segnalazioni di pericolo, per l' igiene e
la salute pubblica, relativamente allo stato di abbandono nel quale si presenta l' area  adiacente  al
Cimitero Comunale; 

- che,  di  conseguenza,  è  stato  esperito  apposito  sopralluogo  dal  quale  è  emerso  che  l' area  in
questione  versa  in  pregiudizievoli  condizioni  sotto  il  profilo  igienico  sanitario  e  risulta  essere
pericolosa per la pubblica e privata incolumità, in quanto è invasa da erbe infestanti e rifiuti di ogni
genere;

- che con la delibera  di G.M.  n.  200  del 29/10/2015,  per  consentire  l' esecuzione  delle  opere  di
pulizia di cui trattasi, si è provveduto a rimpinguare la dotazione finanziaria del capitolo 2316 del
PEG 2015 con la somma di € 3.500,00;  

- che è stato chiesto, per le vie brevi, la disponibilità ad un intervento urgente e relativo preventivo
di spesa alla Ditta Ecologica 2000 di Piostoia Luigi, con sede in Massafra (TA) alla S.S. 7 Appia
Km. 632, ditta inserita nell'Albo delle Imprese di fiducia di questo Ente;

Visto che per scongiurare  eventuali problemi igienico  sanitari,  la  predetta  Ditta  Ecologica  2000  di
Piostoia Luigi si è resa disponibile a intervenire con la massima urgenza;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  affidare  i lavori  in  questione  alla  Ditta  Ecologica  2000  di  Piostoia
Luigi;

Vista  la  delibera  di C.C.  n.  45  del 22/07/2015  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
Previsione  2015,  il  Bilancio  Pluriennale  2015/2017  e  la  relazione  previsionale  e  programmatica
2015/2017;

Vista la delibera di G.M. n. 135 del 30/07/2015 "Approvazione del PEG 2015";
Vista la Delibera di G.M. 528 del 19/12/2008 con la quale è prevista l' acquisizione in economia

e l' affidamento diretto in caso di importi inferiori ad € 40.000,00;
Considerato che per l' intervento di pulizia si presume una spesa complessiva di € 3.500,00;  
Accertato che la presunta spesa complessiva di € 3.500,00 trova  imputazione  al capitolo  2316

del PEG 2015 intervento 1.09.01.03 del Bilancio 2015, giusta delibera di G.M. n. 200 del 29/10/2015;

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 182 del 30/10/2015 - Pagina 1 di 2



Visto il D. L.vo 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate,
1. Di prendere  atto  della  necessità  di  provvedere  con  urgenza  alla  pulizia  dell' area  adiacente  al

Cimitero Comunale.  
2. Di impegnare  la  somma  di  €  3.500,00  imputando  la  stessa  al  capitolo  2316  del  PEG  2015

intervento 1.09.01.03 del Bilancio 2015, giusta delibera di G.M. n. 200 del 29/10/2015.
3. Di affidare il predetto  servizio  di pulizia  alla  Ditta Ecologica 2000  di  Piostoia Luigi,  con

sede in Massafra (TA) alla S.S. 7  Appia Km. 632  avente  C.F.  PSTLGU61B27A225G e
P.I. 01896930730, per un importo presuntivo di € 3.500,00 IVA compresa.

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.500,00 è esigibile al 31/12/2015. 
5. Di precisare  in sede  di liquidazione  l' importo  dovuto,  relativamente  all' intervento  eseguito  e  in

considerazione di quanto effettivamente smaltito.
6. Di disporre, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, l' inserimento

della  presente  determinazione  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  e  la  sua  pubblicazione
all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 

   IL DIRIGENTE 
         (Arch. Luigi TRAETTA)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 182 del 30/10/2015 - Pagina 2 di 2


